ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
от  29.03.2018 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений, первый заместитель главы муниципального района Кинельский

Ю.Н. Жидков

Присутствовали:

	Секретарь Комиссии:

	главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП
	- Е.Ю. Воронина

	Члены Комиссии:

	заместитель главы муниципального района Кинельский – руководитель аппарата
	- Т.А. Амзина

	заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам
	- Д.Н. Болдов

	заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике
	- А.В. Есипов

	руководитель Управления административного и муниципального контроля
	- А.В. Осколков

	начальник юридического отдела
	- Т.А. Силантьева

	руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области
	- С.Ю. Полищук

	заместитель начальника Кинель –Черкасского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области
	- С.А. Остроухов

	директор  ГКУ Самарской области «Центр занятости населения г.о. Кинель
	- Г.В. Речкалов

	 Начальник МО МВД России «Кинельский»
	- О.В. Клейменов

	Приглашенные:

	Главы сельских поселений муниципального района Кинельский Самарской области: Бобровка И.Д. Нестеркин, Богдановка А.М. Сидиряков
Руководитель МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития» м.р. Кинельский И.В. Пуряева

Главный врач ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района» С.И. Плешаков

I. Профилактическая работа администраций сельских поселений Бобровка, Богдановка по профилактике правонарушений, предусмотренных ст. 7.1 КоАП РФ «Самовольное занятие земельного участка».
(главы сельских поселений: Бобровка И.Д. Нестеркин, Богдановка А.М. Сидиряков)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. 7.1 КоАП РФ в отношении правонарушителей в сфере самовольного занятия земельного участка. Срок – постоянно.
II. Профилактическая работа администраций сельских поселений Бобровка, Богдановка по профилактике правонарушений, предусмотренных ст. 8.8 КоАП РФ «Использование земельных участков не по целевому назначению, не выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению».
(главы сельских поселений: Бобровка И.Д. Нестеркин, Богдановка А.М. Сидиряков)
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. 8.8 КоАП РФ в отношении правонарушителей  в сфере использования земельных участков не по целевому назначению, не выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению. Срок – постоянно.
III.  О работе администраций сельских поселений по профилактике правонарушений, предусмотренных  ст. 4.25 «Неисполнение обязанности, предусмотренной правилами благоустройства территории  поселения, утвержденными органом местного самоуправления, при условии, что за неисполнение данной обязанности не предусмотрена административная ответственность в соответствии со ст. ст. 6.3, 6.4, 8.1, 8.2 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также статьями  4.2, 4.9, 4.11, 4.18, 4.20, 4.22 и 4.23 настоящего Закона» Закона Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области» № 115- ГД от 01.11.2007 г., а именно:

- по складированию и хранения имущества, строительных материалов на территории общего пользования;

- по правилам содержания домашних животных, скота и птицы на территории сельских поселений.
(главы сельских поселений: Бобровка И.Д. Нестеркин, Богдановка А.М. Сидиряков)
1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. ст.  6.3, 6.4, 8.1, 8.2 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также статьями  4.2, 4.9, 4.11, 4.18, 4.20, 4.22 и 4.23 настоящего Закона» Закона Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области» № 115- ГД от 01.11.2007 г  КоАП РФ в отношении правонарушителей в вышеуказанной сфере. Срок – постоянно.
IV. О мероприятиях по профилактике правонарушений в области дорожного движения за текущий период 2018 года
(начальник МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменов)

1.1.
 Принять информацию к сведению.

1.2.
  ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» продолжить работу по надзору за организованными перевозками групп детей автобусами.
1.3.Образовательным учреждениям совместно с ГИБДД МО МВД России «Кинельский» регулярно проводить совместные мероприятия по безопасности дорожного движения. Срок – постоянно.

V. О принимаемых мерах по предупреждению правонарушений  в семейно – бытовой сфере, с учетом частичной декриминализации ряда статей УК РФ за текущий период 2018 года.
(начальник МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменов; руководитель МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития» муниципального района Кинельский; главный врач ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района» С.И. Плешаков; главы сельских поселений: Бобровка И.Д. Нестеркин, Богдановка А.М. Сидиряков)
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МО МВД России «Кинельский» обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан по фактам семейно – бытовых конфликтов и домашнего насилия. Срок – постоянно.
1.3. МО МВД России «Кинельский» обеспечить тесное взаимодействие с органами и учреждениями системы профилактики в данном направлении. Срок – постоянно.
   По результатам выполненных решений ответственными исполнителями в установленные сроки представить письменную информацию председателю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ю.Н. Жидкову или на электронный адрес: semia-kinel@yandex.ru
Председатель межведомственной комиссии
по координации деятельности в сфере

профилактики правонарушений

на территории муниципального

района Кинельский                                                            Ю.Н. Жидков